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ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2024III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 89.361.732,29

13.746.936,85

1.Total operaciones no financieras (a+b) 103.108.669,14

135.040,13

4.000.000,00

107.243.709,27

AJUSTES

7.228.714,20

17.701.732,77

1.966.942,34

-8.506.076,23

83.913.487,42

1.588.303,62

97.000,00

82.228.183,80

10.162.084,46

72.066.099,34

23.330.221,85

17.295.632,95

3.584.852,39

20.880.485,34

38.040,13

2.411.696,38

1.685.303,62 2.449.736,512. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

4.135.040,13

14.824.145,62RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)


