

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

EJERCICIO 2024

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	89.361.732,29	72.066.099,34		17.295.632,95
b) Operaciones de capital	13.746.936,85	10.162.084,46		3.584.852,39
1.Total operaciones no financieras (a+b)	103.108.669,14	82.228.183,80		20.880.485,34
c) Activos financieros	135.040,13	97.000,00		38.040,13
d) Pasivos financieros	4.000.000,00	1.588.303,62		2.411.696,38
2. Total operaciones financieras (c+d)	4.135.040,13	1.685.303,62		2.449.736,51
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	107.243.709,27	83.913.487,42		23.330.221,85
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			1.966.942,34	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			7.228.714,20	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			17.701.732,77	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			-8.506.076,23	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				14.824.145,62